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Samrådsredogörelse för Älvsbyns kommuns vattentjänstplan 
Älvsbyns kommun, Norrbottens län 
 

Ett förslag till vattentjänstplan för Älvsbyns kommun, daterat 24-10-24, har upprättats av 

verksamhetsområdet Samhällsbyggnad, Älvsbyns kommun. Syftet med vattentjänstplanen 

är utreda och redovisa kommunen planering för vattentjänster inom en överskådlig framtid 

med rådande förutsättningar. 

Hur samrådet har bedrivits 

Vattentjänstplanen och har varit föremål för samråd under tiden 24-11-08 – 24-11-22. 

Annonsering av samråd infördes på kommunens hemsida och sociala medier samt genom 

utskick via E-post till berörda parter 24-11-08. Vattentjänstplanen har under samrådstiden 

varit tillgänglig på kommunens hemsida.  

INKOMNA SAMRÅDSYTTRANDEN 

Följande skriftliga synpunkter har inkommit under samrådstiden: 

MYNDIGHETER 

Länsstyrelsen i Norrbottens län 

har inkommit med yttrande enligt nedan: 

Bedömning av betydande miljöpåverkan  

Kommunen bedömer att genomförandet av vattentjänstplanen inte kan antas medföra en 

betydande miljöpåverkan enligt de kriterier som listas i 5 § miljöbedömningsförordningen 

(2017:966). Länsstyrelsen delar kommunens bedömning.  

Utbyggnadsplan  

Kommunen har gjort bedömningen att det inte finns några områden i Älvsbyns kommun som 

omfattas av 6 § lagen om allmänna vattentjänster. Länsstyrelsen bedömer att kommunen har gjort 

analys av behovet av utbyggnad och en grundlig delar slutsatserna i planen.  

Klimatanpassning  

Gällande kommunens prioriterande åtgärder 2024-2028 för att skydda va-anläggningarna mot 

skyfall (tabell 2), så behöver kommunen ange mer precist vilken förvaltning som ansvarar för 

respektive åtgärd. Till exempel när det gäller åtgärd ”Beakta risk för översvämning vid 

höjdsättning av mark” är det lämpligt att ange att det är kommunens samhällsplaneavdelning eller 

motsvarande som har ansvar.  

Prioritetsbedömning saknas för åtgärd i tabell 2:  
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Kontroll av de anläggningar som enligt analysen (bilaga 1) riskerar att påverkas av skyfall: Grekland ps, 

Guldkusten ps, Polar ps, Altuna ps, Östermalms ps, Nystrand Östra ps7och Älvsbyns avloppsreningsverk.  

Vid revidering av Vattentjänstplan och tillhörande underlag behöver skyfallskartering utföras 

enligt de rekommendationer som MSB utgett i Metod för skyfallskartering av tätorter: vägledning 

(2023 Publikation MSB2260). 

De som har medverkat i yttrandet  

Yttrandet har sammanställts av handläggare Elin Sandqvist. I yttrandet har även enheten för 

samhällsskydd medverkat. 

Kommentar: Prioriteringslista för åtgärderna enligt yttrandet har inarbetats för nämnda områden. 

I planhandlingarna har det förtydligats om vem som ansvarar för att förebygga risker vid 

översvämning. Ansvaret över öppna dagvattendiken har ej fastställts. Bristen på ansvar har dock 

identifierats och Älvsbyns kommun har i vattentjänstplanen föreslagit att ansvaret över öppna 

dagvattendiken, befintliga och eventuella tillkommande ska utredas under 2025. Analys av 

skyfallen följer rekommendationerna i efterfrågad publikation. Detta framgår av handlingarna till 

granskningskedet. 

 

KOMMUNALA FÖRVALTNINGAR, NÄMNDER OCH BOLAG 

Älvsby energi 

Älvsbyns energi har inkommit med ett yttrande om att samt att det bör förtydligas att de äger Va-

anläggningarna inom kommunen samt att deras styrelse beslutar om VA-taxa.  

Kommentar: Älvsbyns kommun förtydligar detta i planhandlingarna. 

Miljö- och byggnämnden i Älvsbyns kommun 

Tillsynsmyndigheten yttrar sig gällande beskrivningen om andelen fastigheter med godkänt 

avlopp i Granträsk, Nedre Tväråsel, Teugerliden och Arvidsträsk i vattentjänstplanen. 

Tillsynsmyndigheten har utfört inventeringar av avloppsanläggningarna i Granträsk år 2016 och 

2024. Generellt sett är dessa anläggningar mycket gamla och saknar tillstånd; en mycket liten 

andel av de inventerade avloppen bedöms vara godkända. Efter inventeringarna 2016 och 2024 

har dock vissa av avloppsanläggningarna i Granträsk åtgärdats. 

I Nedre Tväråsel har tillsynsmyndigheten inte genomfört någon inventering av 

avloppsanläggningarna. En mycket låg andel av anläggningarna har tillstånd, vilket innebär att 

åtgärdsbehovet bedöms vara mycket stort.  

Inte heller i Teugerliden har tillsynsmyndigheten genomfört någon inventering. Här har en låg 

andel av anläggningarna tillstånd, vilket innebär att åtgärdsbehovet även i detta område bedöms 

vara högt. 



 

   Samrådsredogörelse 
   Granskningshandling 

 

Diarienr: 
Datum: 
 

0016/23 
25-01-29 

 

 ÄLVSBYNS KOMMUN 
 MILJÖ- & BYGGKONTORET 

                                                       POSTADRESS                   BESÖKSADRESS            TELEFON                  E-POST                                                   WEBBPLATS 
 942 85 Älvsbyn       Storgatan 27           0929-170 00     kommunen@alvsbyn.se           www.alvsbyn.se 
 

      Sida 3 av 3 
 

I Arvidsträsk har tillsynsmyndigheten inte heller utfört någon inventering men bedömer att 

andelen anläggningar med tillstånd är något högre än i andra delar av kommunen som inte 

inventerats. På den ö i Arvidsträsk som omfattas av vattentjänstplanen är andelen anläggningar 

med tillstånd dock mycket låg, vilket gör att åtgärdsbehovet där bedöms vara högt. 

 Kommentar: Älvsbyns kommun förtydligar detta i planhandlingarna. 

ÖVRIGA, 

Inga yttranden har inkommit från medborgare eller övriga. 

REVIDERING 

Med anledning av inkomna synpunkter har följande ändringar gjorts i planhandlingarna och 

tillhörande underlagsutredningar:  

• Det förtydligas att Älvsbyns energi äger Va-anläggningar i kommunen 

• Det förtydligas att Älvsbyns energis styrelse beslutar om kommunens Va-taxa. 

• Det förtydligas att skyfallskartering är utförd enligt standard (2023 Publikation MSB2260). 

• Det förklaras i planhandlingarna vem som har ansvar för föreslagna skyddsåtgärder. 

• Det förklaras i planhandlingarna att ansvaret över öppna dagvattensdiken ska utredas 
under 2025-2028. 

• Prioritetsbedömning är genomförd för de områden som ligger i riskzon vid häftiga 
skyfall. 

• Vattentjänstplanen och Bilaga 2 har korrigerats så att delarna om behovsbedömning 
överensstämmer med åtgärder som genomförts sedan samrådsskedet. 

KVARSTÅENDE SYNPUNKTER 

Inga kvarstående synpunkter bedöms finnas efter samråd.  

 

Samhällsbyggnad 

ÄLVSBYNS KOMMUN januari 2025 
 
 
Viktor Kåreborn  Erik Isaksson 
Samhällsbyggnadschef Samhällsplanerare 
Älvsbyns kommun Älvsbyns kommun 

 


